
 

 
 

 

VYSVĚTLENÍ / DODATEČNÉ INFORMACE Č. 1 

K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

 

 

 

Název veřejné zakázky: Endoskopická věž s elektromagnetickou navigací 

Zadávací řízení: 
Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky, 
otevřené řízení 

Evidenční číslo zadavatele: O-2019-7 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2019-030259 
 

 

 

  

Zadavatel: Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace 

Zastoupena: MUDr. Lukášem Velevem, MHA 

Sídlo:   Vrchlického 59, 586 33 Jihlava 

IČ: 0090638 DIČ: CZ00090638 

Bankovní spojení: 18736–681/0100, KB, a.s.  

e-mail: sekretariat@nemji.cz  

tel:  567 157 540 

fax:  567 301 212 

  

 

 

Zadavatel byl účastníkem zadávacího řízení osloven s žádostí o dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám výše uvedené zakázky.  

Tímto odpovídá na položené dotazy. Otázky a odpovědi se v souladu s § 99 odst. 1) zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek uveřejňují na profilu zadavatele stejným způsobem a na stejném 

místě jako zadávací dokumentace. 

 

mailto:sekretariat@nemji.cz


 

2 
 

Dotaz č. 1 

V odstavci Kamerová hlava s možností připojení k mikroskopu, položka č. 19, zadavatel požaduje „min. 

3 tlačítka na kamerové hlavě s možností 4 volitelných programů“. 

Dotaz – Umožní zadavatel dodání kamerové hlavy se 2 tlačítky, ale stejným počtem volitelných 

programů? Třetí tlačítko je nahrazeno dálkovým ovladačem, kterým je možné kamerovou jednotku 

ovládat pohodlně ze sterilního prostředí, bez nutnosti manipulace s optikou uvnitř pacienta. 

Na základě výše uvedeného se ptáme, zdali bude Zadavatel akceptovat nabídku kamerové hlavy se 2 

programovatelnými tlačítky, bez jakékoli penalizace? Pokud ne, prosíme o zdůvodnění. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel trvá na původním zadání z důvodu komfortu operatéra při výkonech, tak aby mohl 

z kamerové hlavy ze sterilního prostředí ovládat celý kamerový systém bez nutnosti dalšího 

příslušenství. Dálkový ovladač je z pohledu zadavatele nepraktickým řešením. 

 

Dotaz č. 2 

V odstavci Elektromagnetická navigace, položka č. 86, zadavatel požaduje „Nástroje s garantovaným 

počtem použití min. 30“. 

Dotaz – Dle našich znalostí tento parametr splní pouze řešení výrobce Storz GmbH, které má na českém 

trhu exkluzivní zastoupení společností Radix CZ s.r.o. Nabízíme nástroje se životností dle návodu 

výrobce 10x. Životnost nástrojů je opodstatněna jejich flexibilitou, vysokou přesností a libovolnou 

manipulací bez nutnosti re-kalibrace. Z naší dlouholeté zkušenosti navíc vyplývá, že po 10-ti 

resterilizačních cyklech exponenciálně klesá přesnost nástrojů na elektromagnetickém principu 

navigace u většiny světových výrobců. Dále se domníváme, že cenová politika našeho dodavatele je 

stejně výhodná v přepočtu nákladů na jeden výkon, jako u konkurenčních společností, což může 

Zadavatel ověřit například hodnocením nákladů na životní cyklus přístroje v rámci VZ. 

Na základě výše uvedeného se ptáme, zdali bude Zadavatel akceptovat nabídku navigace s nástroji pro 

10 použití bez jakékoli penalizace? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel bude akceptovat toto řešení v případě, že uchazeč nabídne takový počet nástrojů, které 

budou mít v součtu garantovaný počet použití min. 30, tzn. při garantovaném počtu použití 10 

minimálně 3 nástroje za každý požadovaný nástroj.  

 

Vzhledem k charakteru dotazu a odpovědi (beze změny požadavků) se lhůta pro podávání nabídek 
neprodlužuje. 

V Jihlavě dne  

 
 
 
 
………………………………………………………………………….. 

      MUDr. Lukáš Velev, MHA 
ředitel Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace  


		2019-09-13T11:29:30+0200
	Jihlava
	Schvaluji tento dokument.




